[image: image2.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	РЕШЕНИЕ

	от 30 ноября 2017 года
	№ 10(43).3

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 30.12.2013 года №13 (63). 4
«Об установлении коэффициентов видов разрешенного использования земельных участков, предоставляемых в аренду на территории муниципального образования Алексинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 30.12.2013 года № 13 (63).4 «Об установлении коэффициентов видов разрешенного использования земельных участков, предоставляемых в аренду на территории муниципального образования Алексинский район» следующие изменения:
1.1. в приложении 1 к решению строку 1 таблицы изложить в новой редакции  (приложение 1).
1.2. в приложении 2 к решению строку 1 таблицы изложить в новой редакции  (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Садовников А.А.).

4. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

город Алексин
	Э.И. Эксаренко

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

 город Алексин

от 30 ноября 2017 года № 10(43).3
	№ п/п
	Кадастровый квартал
	Малоэтажная многоквар
тирная
жилая застройка
	Для ИЖС в центральных усадьбах
	Для ИЖС, в сельских населен
ных пунктах, кроме центральных усадеб
	Для ведения ЛПХ в центральных усадьбах
	Для ведения ЛПХ в сельских населен

ных пунктах, кроме центральных усадеб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объекты гаражного назначения
	Обслуживание жилой застройки

(для хранения автотранспорта, не связанного с предпринимательской деятельностью)
	Обслужи
вание автотранс
порта

(платные автостоянки и парковки)
	Дело
вое управление
	Производ
ственная деятельность (до 1.5 га включи
тельно)
	Производ
ственная деятельность от 1.5 га до 10 га

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Производ
ственная деятельность свыше 10 га
	Недрополь
зование (намыв песка, склад песка, ПГС)
	Коммунальное обслуживание (полиго
ны ТБО)
	Здравоохранение, образование и просвещение
	Предприни
мательство (некапитальные объекты – киоски)
	Магазины

	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Общественное питание
	Объекты придорожного сервиса
	Земли (территории) общего пользования
	Ведение садоводства,ведение огородничества, ведение дачного хозяйства
	Недропользование (добыча полезных ископаемых)
	Железнодо
рожный транспорт, автомобиль
ный транспорт, связь

	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Автомобильный транспорт (остановки с павильонами)
	Отдых (рекреация)
	Отдых (рекреация)

(для размещения пляжей)
	Охота и рыбалка

	26
	27
	28
	29

	Глава

муниципального образования

город Алексин
	Э.И. Эксаренко

Приложение 2
к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

 город Алексин

от 30 ноября 2017 года № 10(43).3

	№ п/п
	Кадастро
вый квартал
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	Среднеэтажная жилая застройка
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Для индивидуального жилищного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объек
ты гараж
ного назна
чения
	Обслуживание жилой застройки (хранение автотранспорта, не связанного с предпринима
тельской деятельностью)
	Обслужива
ние автотранспорта (платные автостоянки и парковки)
	Ведение садоводства, ведение огородничества, ведение дачного хозяйства
	Здравоохранение (для размещения аптек)
	Спорт

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Деловое управле
ние
	Железнодорож
ный транспорт, автомобильный транспорт (ж/д вокзалы, автовокзалы)
	Отдых (рекреация)

(создание и уход за парками, город. лесами, скверами)
	Производственная деятель
ность
	Автомобильный транспорт (размещен. автодорог), связь
	Автомобильный транс
порт (остановки с павильонами)

	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Магазины (от 35 кв.м. до 50 кв. м. включительно)
	Магазины (от 50 кв. м. до
1000 кв. м. включительно)
	Магазины (от 1000 кв.м.
до
5000 кв. м.)
	Общест
венное питание
	Объекты придорожного сервиса
	Земельные участки (территории) общего пользования (благоустройство)

	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Обслуживание автотранспорта (автозаправки)
	Бытовое обслуживание
	Отдых (рекреация) (для размещения пляжей)
	Гостиничное обслуживание

	25
	26
	27
	28

	Глава

муниципального образования

город Алексин
	Э.И. Эксаренко

[image: image1]